Freedom of Information Act 2000/Environmental Information Regulations 2004  
re: homeless households
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked:
I request the following aggregate, anonymized data regarding homeless placements made by the council: 

1. The total number of homeless households (or individuals) placed by the council at Abinger Guest House, 175 Hinckley Road, LE3 0TF between 01/04/2023 and 1/4/2025
Answer:

2022–2023 = 0

2023–2024 = 15 unique individuals

2024–2025 = 35 unique individuals

2. The total amount paid by the council to this guest house for homeless accommodation during this period (e.g., monthly/annual breakdown if available). 
2022–2023 = £0

2023–2024 = £30,189.00

2024–2025 = £91,144.00


3. The type of placements (e.g. were they emergency/temporary accommodation, under Section 188 or Section 193 of the Housing Act 1996). 

Emergency temporary accommodation is provided under either the Housing Act 1996 (statutory duties) or our Severe Weather Emergency Protocol to protect life. We have a procured supplier called Click Travel, we use the procure suppliers on this platform to book B&B/hotel accommodation.
You may re-use the information under an Open Government Licence.

If you are dissatisfied with the handling of your request, please write, explaining your grounds of appeal, to: 

Internal Review

Information Governance & Risk
Email: info.requests@leicester.gov.uk
